Universidade Estadual do Maranhão

RESOLUÇÃO N°. 110612014- CEPEIUEMA

Aprova o Curso de Pós-Graduação Lato Sensu,
Especialização em Engenharia Sanitária e
Controle Ambiental ligado ao Centro de Ciências
Tecnológicas da Universidade Estadual do
Maranhão.

O O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO - UEMA,

na qualidade de Vice-Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão - CEPE,

tendo em vista o prescrito no Estatuto da UEMA, em seu Art. 46 inciso II, e

considerando o que estabelece a Lei Federal n° 9394/96;
considerando o que consta do Ofício N° 081-2014-PPG/CPG/UEMA;

RESOLVE:

“ad-referendum do Conselho de Ensino Pesquisa e Extensão — CEPE”

Art. 1° - Aprovar o Curso de Pós-Graduação Lato Sensu, Especialização em

QEngenharia
Sanitária e Controle Ambiental ligado ao Centro de Ciências Tecnológicas da

Universidade Estadual do Maranhão.

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Universidade Estadual do Maranhão, São Luís (MA), 04 agosto de 2014.

Frsso Gustavo Pereira da Costa

Vice- Reitor

D! t::, iiflh i1i S:iüLUijM! ‘i ,‘ -;:C

rins i:il,S d_ . t[i/l’)I11